Lushnje, mé 24 /03/2021

KALLEZIM PENAL

KALLZUES: PARTIA DEMOKRATIKE DEGA DIVJAKE
ME OBJEKT: Kallézim i veprés penale “Shpérdorim i detyrés”,

parashikuar nga neni 248 té Kodit Penal, Neni 328

“Dhenia e shperblimeve dhe e premtimeve”, Neni 328/a
“Detyrimi pér pjesmarrje né veprimtari politike” ,Neni 329
“Kanosja apo dhunimi ndaj pjesmarrésve né zgjedhje”.

KUNDER: MEERRTEE) me detyrt (EETIT AT
TR T R e T
B

DREJTUAR: PROKURORISE PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
LUSHNIJE

I nderuar Z. Prokuror,

Bazuar né nenet 280, 283 , si dhe neneve 248 ;328,329 dhe 328/a té Kodit
Penal, parashtrojmé kété kallzim penal Pér veprat penale té sipércituar, duke
parashtruar rrethanat e fakteve konkrete ku bazohet kallézimi, provat me té&
cilat vértetohen kéto fakte si dhe dispozitat ligjore penale té cénuara.

l. LIGJI | APLIKUESHEM
1.1. Kodi i Procedurés Penale, né nenet 280, dhe 283 parashikon se:

Neni 280
Marrja dijeni pér veprén penale




